
 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 25. октобар 2024. 
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

  

Година XXV – Број 25 
Godina XXV – Broj 25 

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 

 
 

 
 
 

 
 

176. 

Решење о формирању Комисије за пружање 
једнократне финансијске помоћи социјално 
угроженим лицима са територије општине 
Сјеница 

Rešenje o formiranju Komisije za pružanje 
jednokratne finansijske pomoći socijalno 
ugroženim licima sa teritorije opštine Sjenica 

...………………………………….. 3 

177. 

Решење о разрешењу вршиоца дужности 
начелник Општинске управе општине 
Сјеница 

Rešenje o razrešenju vršioca dužnosti 
načelnika Opštinske uprave opštine Sjenica 

 

 4 

178. 

Решење о разређењу вршиоца дужности 
заменика начелника Општинске управе 
општине Сјеница 

Rešenje o razrešenju vršioca dužnosti 
zamenika načelnika Opštinske uprave opštine 
Sjenica 

 5 

179. 

Решење о постаљењу вршиоца дужности 
начелника Општинске управе Општине 
Сјеница 

Rešenje o postavljenju vršioca dužnosti 

načelnika Opštinske uprave Opštine Sjenica 

 6 

180. 
Решење о попуњавању радног места путем 
Јавног конкурса у општини Сјеница 

 7 

Општинско веће општине Сјеница 
Općinsko vijeće općine Sjenica 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

2 Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

Rešenje o popunjavanju radnog mesta putem 
Javnog konkursa u opštini Sjenica 

181. 

Решење о именовању конкурсне комисије за 
спровођење Јавног конкурса 

Rešenje o imenovanju konkursne komisije za 
sprovođenje Javnog konkursa 

 8 

182. 
Решење  

Rešenje  
 10 

183. 
Решење  

Rešenje  
 12 

184. 

Решење о разрешењу Жалбене комисије 
општине Сјеница 

Rešenje o razrešenju Žalbene komisije opštine 

Sjenica 

 13 

  



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

3 

 
 
 
 
 
 
 

Општинско веће општине Сјеница 
Općinsko vijeće općine Sjenica 

 

 
 

176 
 
 

Na osnovu člana 46. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 

129/2007, 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 – dr. zakon), člana 

76. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“, broj  2/2019, 7/2019), 

Opštinsko veće opštine Sjenica, na sednici održanoj 3. oktobra 2024. godine, donosi 

 

 

R E Š E NJ E 

O FORMIRANJU KOMISIJE 

 

I Formira se Komisija za pružanje jednokratne finansijske pomoći socijalno ugroženim 

licima sa teritorije opštine Sjenica. 

 

Komisija se formira u sledećem sastavu: 

1. Mladen Rakonjac, 

2. Milan Ašanin, 

3. Alen Brulić. 

 

II Zadatak Komisije iz člana I ovog Rešenja jeste razmatranje Zahteva za dodelu 

jednokratne finansijske pomoći socijalno ugroženim licima sa teritorije opštine Sjenica, kao i 

odlučivanje po istim. Komisija će se sastajati jenom mesečno u prostorijama Centra za socijalni 

rad Sjenica. Nakon svake održane sednice Komisija je dužna da dostavi Izveštaj o radu 

Opštinskom veću i Odeljenju za budžet i finansije, kao i da svakom podnosiocu zahteva dostavi 

odgovor na zahtev. 

Komisija je dužna da se prilikom obavljanja zadatka iz stava 1. ovog člana pridržava 

Odluke o budžetu o opštine Sjenica. 

 

III Rešenje objaviti u “Opštinskom službenom glasniku Sjenica”. 

 

 

OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE SJENICA 

Broj: 7-9; Datum: 3. oktobar 2024. godine 

 

Predsednik Opštinskog veća, 

Munib Mujagić. dipl. ing. arhitekture 

 
 

 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

4 Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

 
177 

 
 

 Na osnovu člana 46. i 56. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik RS”, broj 

129/2007, 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 – dr. zakon), člana 

52. Zakona o zaposlenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave 

(“Službeni glasnik RS”, broj 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 – dr. 

zakon, 95/2018 – dr. zakon, 86/2019 – dr. zakon, 157/2020 – dr. zakon i 123/2021 – dr. zakon) 

i člana 76.  Statuta opštine Sjenica (“Opštinski službeni glasnik Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), 

Opštinsko veće opštine Sjenica, na sednici održanoj 11. oktobra 2024. godine, donosi 

  
 

R E Š E NЈ E 
о razrešenju vršioca dužnosti načelnika Opštinske uprave opštine Sjenica 

 
 

 
I Razrešava se Admir Malićević, dipl. pravnik iz Sjenice sa dužnosti vršioca dužnosti 

načelnika Opštinske uprave opštine Sjenica. 
 

II Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 

 
Obrazloženje: 

 
Članom 46. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 

83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 – dr. zakon), propisano je da 

Opštinsko veće postavlja i razrešava načelnika Opštinske uprave. Članom 52. Zakona o 

zaposlenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave definisani su razlozi 

za razrešenje sa položaja, gde je između ostalog propisano i  „drugih razloga predviđenih 

opštim propisima o radu kojima se uređuje prestanak radnog odnosa nezavisno od volje 

zaposlenog i volje poslodavca“. Uvidom u dokumentaciju utvrđeno je da Admir Malićević  ne 

ispunjava uslove za vršioca dužnosti načelnika Opštinske uprave opštine Sjenica pa je 

odlučeno kao u dispozitivu rešenja. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rešenja nije dopuštena žalba ali se može 

pokrenuti upravni spor. 
 

OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE SJENICA 

Broj: 8-2-1; Datum: 11. oktobar 2024. godine 

 

                                                                                           Predsednik Opštinskog veća, 

                                                                         Munib Mujagić, dipl. ing. arhitekture 

 
 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

5 

 
 
 
 
 
 
 

 

178 

 Na osnovu člana 46. i 56. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik RS”, broj 

129/2007, 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 – dr. zakon), člana 

52. Zakona o zaposlenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave 

(“Službeni glasnik RS”, broj 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 – dr. 

zakon, 95/2018 – dr.zakon, 86/2019 – dr.zakon, 157/2020 – dr. zakon i 123/2021 – dr. zakon) 

i člana 76.  Statuta opštine Sjenica (“Opštinski službeni glasnik Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), 

Opštinsko veće opštine Sjenica, na sednici održanoj 11. oktobra 2024. godine, donosi 

  
 

R E Š E NJ E 
o razrešenju vršioca dužnosti zamenika načelnika Opštinske uprave opštine Sjenica 

 
 

 
I Razrešava se Marija Petaković, dipl. pravnica iz Sjenice sa dužnosti vršioca 

dužnosti zamenika načelnika Opštinske uprave opštine Sjenica. 
 

II Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje: 

 
Članom 46. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 

83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 – dr. zakon), propisano je da 

Opštinsko veće postavlja i razrešava načelnika Opštinske uprave. Članom 52. Zakona o 

zaposlenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave definisani su razlozi 

za razrešenje sa položaja, gde je između ostalog propisano i  „drugih razloga predviđenih 

opštim propisima o radu kojima se uređuje prestanak radnog odnosa nezavisno od volje 

zaposlenog i volje poslodavca“. Uvidom u dokumentaciju utvrđeno je da Marija Petaković nije 

postavljena u skladu sa važećim zakonskim propisima pa je odlučeno kao u dispozitivu 

rešenja. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rešenja nije dopuštena žalba ali se može 
pokrenuti upravni spor. 
 

OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE SJENICA 

Broj: 8-2-2; Datum: 11. oktobar 2024. godine 

 

                                                                                            Predsednik Opštinskog veća, 

                                                                         Munib Mujagić, dipl. ing. arhitekture 
 

 
 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

6 Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

179 
 
 

 Na osnovu člana 46. i 56. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik RS”, broj 

129/2007, 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 – dr. zakon), člana 

56. Zakona o zaposlenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave 

(“Službeni glasnik RS”, broj 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 – dr. 

zakon, 95/2018 – dr. zakon, 86/2019 – dr. zakon, 157/2020 – dr. zakon i 123/2021 – dr. zakon) 

i člana 76.  Statuta opštine Sjenica (“Opštinski službeni glasnik Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), 

Opštinsko veće opštine Sjenica, na sednici održanoj 11. oktobra 2024. godine, donosi 

  
 

REŠENJE 

o postavljenju vršioca dužnosti načelnika Opštinske uprave  

Opštine Sjenica 

 

 

I Marija Petaković, dipl. pravnica iz Sjenice postavlja se za vršioca dužnosti  

načelnika Opštinske uprave opštine Sjenica. 

 

II Imenovana se postavlja na radno  mesto sistematizovano  pod rednim brojem 1. u 

Pravilniku o organizaciji i sistematizaciji radnih mesta u Opštinskoj upravi opštine Sjenica, broj 

06-9/2023-2 od 20. juna 2023. godine. 

 

III Imenovana iz člana 1. ovog rešenja obavljaće funkciju vršioca dužnosti načelnika 

dok se ne sprovede postupak postavljenja načelnika Opštinske uprave u skladu sa zakonom i 

važećim propisima, a najduže tri meseca. 

 

Za vreme vršenja funkcije vršioca dužnosti načelnika Opštinske uprave opštine 

Sjenica, imenovanoj će mirovati prava i obaveze iz radnog odnosa na radnom mestu na kome 

je bila raspoređena pre postavljenja na ovu funkciju. 

 

IV Rešenje stupa na snagu danom donošenja 

 

 

OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE SJENICA 

Broj: 8-2-3; Datum: 11. oktobar 2024. godine 

 

                                                                                        Predsednik Opštinskog veća, 

                                                                         Munib Mujagić, dipl. ing. arhitekture 

 

Napomena: Zbog procedure dobijanja saglasnosti od strane Ministarstva za državnu upravu i lokalnu 

samoupravu za sadržinu i izgled pečata predsednika opštine Sjenica, pečat na akte donate na sednici 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

7 

 
 
 
 
 
 
 

Opštinskog veća opštine Sjenica 5.09.2024. godine koje je potpisao predsednik opštine Sjenica koji je 

po funkciji i predsednik Opštinskog veća opštine Sjenica se stavlja dana 9.09.2024. godine. Rešenjem 

Ministarstva za državnu upravu i lokalnu samoupravu, broj 002586949 2024 148000 005 006 031 001 

od 6.09.2024. godine, data je saglasnost na sadržinu i izgled pečata predsednika opštine Sjenica i isti 

su izrađeni u skladu sa rešenjem i stavljeni u upotrebu od 9.09.2024. godine. 

 
 

 
180 

Republika Srbija 

Opština Sjenica 

Opštinsko veće 

Broj: 8-2-4 

Datum: 11. oktobar 2024. godine 

S J E N I C A 

 

 

 Na osnovu člana 79. stav 2. Zakona o zaposlenima u autonomnim pokrajinama i 

jedinicama lokalne samouprave (“Službeni glasnik RS”, broj 21/2016, 113/2017, 95/2018, 

114/2021, 92/2023, 113/2017 – dr. zakon, 95/2018 – dr. zakon, 86/2019 – dr. zakon, 157/2020 

– dr. zakon i 123/2021 – dr. zakon), člana 3. Uredbe o sprovođenju internog i javnog konkursa 

za popunjavanje radnih mesta u autonomnim okrajinama i jedinicama lokalne samouprave 

(“Sl. glasnik RS”, broj 107/23), člana 76.  Statuta opštine Sjenica (“Opštinski službeni glasnik 

Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), i Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji radnih mesta u Opštinskoj 

upravi opštine Sjenica i Opštinskom pravobranilaštvu opštine Sjenica, broj 06-9/2023-2 od 

20.06.2023. godine, Opštinsko veće opštine Sjenica, na sednici održanoj 11. oktobra 2024. 

godine, donosi 

 

R E Š E NJ E 

o popunjavanju radnog mesta putem Javnog konkursa u opštini Sjenica 

 

 

U opštini Sjenica popunjava se radno mesto putem Javnog konkursa, i to: 

 

1. Službenik na položaju – Načelnik opštinske uprave opštine Sjenica – radno  

mesto sistematizovano  pod rednim brojem 1. u Pravilniku o organizaciji i 

sistematizaciji radnih mesta u Opštinskoj upravi opštine Sjenica, broj 06-9/2023-2 

od 20. juna 2023. godine. 

 

Opis poslova:  Rukovodi i koordinira radom Opštinske uprave; planira, usmerava i 

nadzire rad Opštinske uprave; usklađuje rad organizacionih jedinica Opštinske uprave i 

obezbeđuje njeno funkcionisanje kao jedinstvenog organa; ostvaruje saradnju organizacionih 

 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

8 Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

jedinica u okviru Opštinske uprave; obavlјa i druge poslove u skladu sa zakonom, Statutom 

opštine, odlukama Skupštine opštine, Opštinskog veća i Predsednika opštine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 79. stav 2. Zakona o zaposlenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama 

lokalne samouprave (“Službeni glasnik RS”, broj 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 

92/2023, 113/2017 – dr. zakon, 95/2018 – dr. zakon, 86/2019 – dr. zakon, 157/2020 – dr. 

zakon i 123/2021 – dr. zakon), propisano je da radno mesto može da se popuni kad se ispune 

dva uslova: da je radno mesto predviđeno Pravilnikom i da je njegovo popunjavanje 

predviđeno Kadrovskim planom za tekuću godinu. 

Članom 3. Uredbe o sprovođenju internog i javnog konkursa za popunjavanje radnih 

mesta u autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave propisano je da 

rukovodilac organa, službe ili organizacije u kojoj se radno mesto popunjava (u daljem tekstu: 

rukovodilac), donosi rešenje o popunjavanju radnog mesta sprovođenjem internog, odnosno 

javnog konkursa, vodeći računa o tome da su ispunjeni svi zakonski uslovi u pogledu 

dopuštenosti popunjavanja radnog mesta. 

Rešenje o popunjavanju položaja donosi organ nadležan za postavljenje lica na 

položaj, odnosno lice koje je nadležno da u skladu sa posebnim propisom predloži kandidata 

za postavljenje na položaj. 

Na osnovu svega navedenog odlučeno je kao u dispozitivu rešenja. 

 

 

Predsednik Opštinskog veća, 

Munib Mujagić, dipl. ing. arhitekture 

 
 

 
181 

 
Republika Srbija 
Opština Sjenica 
Opštinsko veće 
Broj: 8-2-5 
Datum: 11. oktobar 2024. godine 
S J E N I C A 
 

 
Na osnovu člana 101. Zakona o zaposlenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama 

lokalne samouprave ("Sl. glasnik RS", br. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017 - dr. zakon, 
95/2018 , 86/2019 - dr. zakon, 157/2020 - dr. zakon, 114/2021 , 123/2021 - dr. zakon i 
92/2023),  i člana 22. Uredbe o sprovođenju internog i javnog konkursa za popunjavanje radnih 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

9 

 
 
 
 
 
 
 

mesta u autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave („Službeni glasnik RS”, 
broj 107/23), Opštinsko veće opštine Sjenica, na sednici održanoj 11. oktobra 2024. godine, 
donosi 

 
 

R E Š E NJ E  
o imenovanju konkursne komisije za sprovođenje Javnog konkursa 

 

 
I Imenuje se Konkursna komisija (u dalјem tekstu: Komisija) za sprovođenje Javnog 

konkursa za popunjavanje radnog mesta službenik na položaju, Načelnik Opštinske uprave 
opštine Sjenica radno mesto sistematizovano pod rednim brojem 1. u Pravilniku o organizaciji 
i sistematizaciji radnih mesta u opštinskoj upravi opštine Sjenica i opštinskom pravobranilaštvu 
opštine Sjenica broj 06-9/2023-2 od 20.6.2023. godine. 

 
II  Komisija se imenuje u sledećem sastavu:  

 
1. Almir Daglar, III stepen stručne spreme, automehaničar, član Opštinskog veća 

opštine Sjenica, zadužen za resor poljoprivreda i zaštita životne sredine – član komisije; 
- Milan Ašanin, III stepen stručne spreme, metalostrugar, član Opštinskog veća 

opštine Sjenica zadužen za resor kulture – zamenik člana Komisije; 
 

  2. Zdenko Kočović, strukovni ekonomista, pomoćnik predsednika opštine – član 

komisije; 
- Nermina Karišik, diplomirani pravnik, na radnom zadatku Poslovi radnih odnosa i 

građanska stanja u Odeljenju za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove, 
u zvanju savetnik – zamenik člana Komisije; 

 
3. Ljilјana Sredojević, dipl. pravnik, na radnom mestu upravlјanje lјudskim resursima  

u Odelјenju za poslove organa opštine opštu upravu i zajedničke poslove , u zvanju savetnik 
– član Komisije; 

- Edis Muminović, diplomirani inženjer elektrotehnike, na radnom zadatku rukovodilac 
Odeljenja za privredu i razvoj – zamenik člana Komisije. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

  Rešenjem Opštinskog veća, broj 8-2-4 od 11. oktobra 2024. godine, pokrenut je 
postupak popunjavanja radnog mesta službenik na položaju – Načelnik opštinske uprave 
opštine Sjenica, radno mesto sistematizovano pod rednim brojem 1. u Pravilniku o organizaciji 
i sistematizaciji radnih mesta u opštinskoj upravi opštine Sjenica i opštinskom pravobranilaštvu 
opštine Sjenica broj 06-9/2023-2 od 20.6.2023. godine. 

Članom 101. Zakona o zaposlenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne 
samouprave ("Sl. glasnik RS", br. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017 - dr. zakon, 95/2018 
, 86/2019 - dr. zakon, 157/2020 - dr. zakon, 114/2021 , 123/2021 - dr. zakon i 92/2023)  
propisano je da izborni postupak sprovodi konkursna komisija od najmanje tri člana. 

Članom 19. Uredbe o sprovođenju internog i javnog konkursa za popunjavanje radnih 
mesta u autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave („Službeni glasnik RS”, 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

10 Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

broj 107/23)  propisano je da se komisija obrazuje pre nego što se oglasi interni, odnosno javni 
konkurs, da komisija ima neparan broj članova, a najmanje tri, da istovremeno sa imenovanjem 
članova komisije mogu da se imenuju i zamenici članova komisije, kao i da najmanje jedan 
član komisije mora imati stečeno visoko obrazovanje. 

 
Članom 22. Uredbe o sprovođenju internog i javnog konkursa za popunjavanje radnih 

mesta u autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave („Službeni glasnik RS”, 
broj 107/23) propisano je da, ako se popunjava položaj u jedinici lokalne samouprave, 
predsednika i ostale članove komisije imenuje rešenjem gradsko, odnosno opštinsko veće. 
Najmanje jedan član komisije određuje se iz reda članova veća, a jedan član je službenik koji 
obavlja poslove iz oblasti upravljanja ljudskim resursima. 

U skladu sa napred navedenim, odlučeno je da Komisija ima tri člana, da je jedan 
član, član Opštinskog veća, da jedan član obavlјa poslove iz oblasti upravlјanja lјudskim 
resursima i da jedan član ima  visoko obrazovanje, čime su ispunjeni uslovi za članove komisije 
propisani Uredbom, te je odlučeno kao u dispozitivu rešenja. 

 
 
Rešenje dostaviti: 

- članovima konkursne komisije 
- kadrovskoj jedinici 
- primerak uz materijal sa sednice, 
            
 

        Predsednik Opštinskog veća, 
Munib Mujagić, dipl. ing. arhitekture 

 
 

 
 

182 
 

Republika Srbija 
Opština Sjenica 
Opštinsko veće 
Ul. Zmaja od Bosne 
Broj: 8-2-6-1/2024 
Datum: 11. 10. 2024.god. 
S j e n i c a 
 
 

Na osnovu člana 46. stav 1. tačka 4. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 
RS“ br. 129/2007, 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 - dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 - dr. zakon) 
i člana 76. stav 1. tačka 4. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“ broj 
2/2019 i 7/2019), Opštinsko veće opštine Sjenica, na sednici održanoj 11.10.2024.godine, 
donosi  

 
 

 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

11 

 
 
 
 
 
 
 

REŠENJE 
 
 

PONIŠTAVA SE rešenje broj 031-707 od 27.08.2024.godine  kojim se utvrđuje da 
Marija Petaković diplomirani pravnik iz Sjenice, koja je raspoređena na radnom mestu 
Rukovodilac za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove u Opštinskoj upravi 
opštine Sjenica, nema zasnovan radni odnos u Opštinskoj upravi opštine Sjenica na 
neodređeno vreme i nije službenik u Opštinskoj upravi, već je na faktičkom radu u Opštinskoj 
upravi, počev od 04.02.2015.godine KAO NEZAKONITO. 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Rešenjem Opštinske uprave opštine Sjenica broj 031-707 od 27.08.2024.godine 
utvrđuje se da Marija Petaković( ranije Stojanov), diplomirani pravnik iz Sjenice, koja je 
raspoređena na radnom mestu Rukovodilac za poslove organa opštine, opštu upravu i 
zajedničke poslove u Opštinskoj upravi opštine Sjenica, nema zasnovan radni odnos u 
Opštinskoj upravi opštine Sjenica na neodređeno vreme i nije službenik u Opštinskoj upravi, 
već je na faktičkom radu u Opštinskoj upravi, počev od 04.02.2015.godine a koje je Opštinsko 
veće opštine Sjenica primilo 30.09.2024.godine. 

Rešenjem Opštinske uprave opštine Sjenica broj 2 od 5. septembra 2024.godine 
Nusret Nuhović je razrešen dužnosti načelnika Opštinske uprave opštine Sjenice. 

Razrešeni načelnik  nakon 5. septembra 2024.godine odnosno nakon razrešenja 
donosi akte. Akte potpisuje kao načelnik Opštinske uprave opštine Sjenica i overava pečatom. 

Upravna inspekcija je nakon sprovedenog inspekcijskog nadzora u Opštinskoj upravi 
opštine Sjenica ukazala Opštinskom veću da je neophodno da se obezbedi primena člana 52 
Zakona o lokalnoj samoupravi, kako bi opštinska uprava opštine Sjenica, u svom radu 
postupala na Zakonom utvrđen način, te da poništi i ukine sva akta Opštinske uprave opštine 
Sjenica koji nisu u saglasnosti sa Zakonom, Statutom i drugim opštim aktom ili odlukom ko je 
donosi Skupština opštine Sjenica. 

Rešenjem Opštinske uprave opštine Sjenica broj 112-23/2017 od 02.02.2017.godine 
Marija Petaković,  raspoređena na radno mesto Rukovodilac odeljenja za poslove organa 
opštine, opštu upravu i zajedničke poslove Opštinske uprave opštine Sjenica. 

Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu rešenja. 
 
Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rešenja nije dozvoljena žalba ali se može 

pokrenuti upravni spor. 
 

 
                                                                                    

Predsednik Opštinskog veća 
Munib Mujagić 

 
 

 
 
 
 

 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

12 Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

 
183 

 

Republika Srbija 
Opština Sjenica 
Opštinsko veće 
Ul. Zmaja od Bosne 
Broj: 8-2-6-2/2024 
Datum: 11. 10. 2024. god. 
S j e n i c a 
 
 

Na osnovu člana 46.stav 1. tačka 4. Zakona o lokalnoj samoupravi( „Službeni glasnik 
RS“ br. 129/2007, 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 - dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 - dr. zakon) 
i člana 76. stav 1. tačka 4. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“ broj 
2/2019 i 7/2019), Opštinsko veće opštine Sjenica, na sednici održanoj 11.10.2024.godine, 
donosi  

 
 

REŠENJE 

 
 

PONIŠTAVA SE rešenje broj 031-847 od 02.10.2024.godine kojim se odbija zahtev 
Marije Petaković, za mirovanje radnog odnosa u Opštinskoj upravi opštine Sjenica, zbog 
postavljenja za vd zamenika načelnika Opštinske uprave opštine Sjenica kao neosnovan KAO 
NEZAKONITO. 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

Rešenjem Opštinske uprave opštine Sjenica broj 031-847 od 02.10.2024.godine odbija 
se zahtev Marije Petaković, za mirovanje radnog odnosa u Opštinskoj upravi opštine Sjenica, 
zbog postavljenja za vd zamenika načelnika Opštinske uprave opštine Sjenica kao neosnovan. 

Rešenjem Opštinske uprave opštine Sjenica broj 2 od 5. septembra 2024.godine 
Nusret Nuhović je razrešen dužnosti načelnika Opštinske uprave opštine Sjenice. 

Razrešeni načelnik  nakon 5. septembra 2024.godine odnosno nakon razrešenja 
donosi akte. Akte potpisuje kao načelnik Opštinske uprave opštine Sjenica i overava pečatom. 

Upravna inspekcija je nakon sprovedenog inspekcijskog nadzora u Opštinskoj upravi 
opštine Sjenica ukazala Opštinskom veću da je neophodno da se obezbedi primena člana 52. 
Zakona o lokalnoj samoupravi, kako bi opštinska uprava opštine Sjenica, u svom radu 
postupala na Zakonom utvrđen način, te da poništi i ukine sva akta Opštinske uprave opštine 
Sjenica koji nisu u saglasnosti sa Zakonom, Statutom i drugim opštim aktom ili odlukom koje 
donosi Skupština opštine Sjenica. 

Članom 46. stav 1. tačka 4. Zakona o lokalnoj samoupravi propisano je da Opštinsko 
veće vrši nadzor nad radom opštinske uprave, poništava i ukida akte opštinske uprave koji 
nisu u saglasnosti sa zakonom, statutom i drugim opštim aktom ili odlukom koje donosi 
skupština opštine. 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

13 

 
 
 
 
 
 
 

Članom 76. stav 1. tačka 4. Statuta opštine Sjenica samoupravi propisano je da 
Opštinsko veće vrši nadzor nad radom opštinske uprave, poništava i ukida akte opštinske 
uprave koji nisu u saglasnosti sa zakonom, statutom i drugim opštim aktom ili odlukom koje 
donosi skupština opštine. 

Rešenjem Opštinske uprave opštine Sjenica broj 112-23/2017 od 02.02.2017.godine 
Marija Petaković, raspoređena na radno mesto Rukovodilac Odeljenja za poslove organa 
opštine, opštu upravu i zajedničke poslove Opštinske uprave opštine Sjenica       

Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu rešenja. 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rešenja nije dopuštena žalba ali se može 

pokrenuti upravni spor. 
 
 
                                                                                    

Predsednik Opštinskog veća 
  Munib Mujagić 

 
 

 
 

184 
 

 
Na osnovu člana 173. Zakona o zaposlenima u jedinicama autonomnim pokrajinama i 

jedinicama lokalne samouprave ("Sl. glasnik RS", br. 21/2016, 113/2017, 95/2018 i 113/2017 

- dr. zakon), člana 46. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 

83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. zakon, 47/2018), člana 76. Statuta opštine Sjenica 

(„Opštinski službeni glasnik Sjenica“, broj 2/2019, 7/2019), Opštinsko veće opštine Sjenica, na 

sednici održanoj 11. oktobra  2024. godine, donosi 

 

 

R E Š E NJ E 

o razrešenju Žalbene komisije opštine Sjenica 

 

 

 

  I Razrešava se se Žalbena komisija opštine Sjenica, i to: 

1. Halida Camović - predsednik, 

Nermina Karišik – zamenik predsednika; 

2. Eldin Hasanović – član, 

Ljiljana Sredojević – zamenik člana;  

3. Izet Pučić – član,  

Amir Bronja – zamenik člana.  

 

II Rešenje stupa na snagu danom donošenja.  

 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

14 Сјеница, 25. октобар 2024.  
Sjenica, 25. oktobar 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

 

II Rešenje objaviti u “Opštinskom službenom glasniku Sjenica”. 

 

OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE SJENICA 

Broj: 8-3; Datum: 11. oktobar 2024. godine 

 

 

Predsednik Opštinskog veća, 

Munib Mujagić, dipl. ing. arhitekture 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Змаја од Босне br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Zmaja od Bosne br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове  
Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Милош Петровић 
Za izdavača: Miloš Petrović 

За уредника: Марија Петаковић 
Za urednika: Marija Petaković 

  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-63640-07 
Žiro račun: 840-63640-07 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 
 

 


	Republika Srbija

